Labellum, *Lippe*: Platoni cum in eunis parvulo dormienti apes in labellis consedissent; div I 78.

Labellum, *Öpferbeden*: super terrae tumulum noluit quicquam statui nisi columellam aut mensam aut labellum; leg II 66.

Labes, *Einsinfen*, *Sturz*, *Ulnheil*, *Verderben*, *Schande*: I, 1. est haec saeculi quaedam maenla atque labes, virtuti invide; Balb 15. — 2. o scelus, o pestis, o labes! Piso 56. — II, 1. delata ad senatum labes agri Privernatis; div I 97. ne hanc labem tanti sceleris in familia relinquit; Sulla 88. coëreat avaritiam, ceteras animi labes repellat; par 33. — 2. habeo, quem opponam labi illi atque caeno; Sest 20. — III. quae (causa) terroreret animos labibus aut repentinis terrarum hiatibus; nat II 14.

Labo, *wanfen*, *ßchwänfen*: eae (cohorte) labare dicuntur; A X 15, 1. scito labare meum consilium illud, quod satis iam fixum videbatur; A VIII 14, 2. fore tota ut labet disciplina; fin IV 53. illud (signum) nulla lababat ex parte; Ver IV 95.

Labor, *gleiten*, *straucheln*, *sifnen*, *fallen*, *abfallmen*, *abßdweijen*, *entßchwinden*: hunc in minimis tenuissimisque rebus ita labi, ut . . .; de or I 169. non puto existimare te ambitione me labi, quippe de mortuis; Bru 244. labor longius; ep IX 10, 3. ne qua mihi licet labi ad illos, qui non desinunt invdere; A IV 5, 2. quibus vitiis orator in his labatur et cadat; Bru 185. cum labentem et prope cadentem rem publicam fulcire cuperetis; Phil II 51. »quae per bis sex signorum laber orbem quinque solent stellae«; fr H IV, a, 470. brevitate et celeritate syllabarum labi putat verba proclivius; orat 191. quia (vitia) incitata semel proclivilabuntur; Tusc IV 42.

Labor, *Arbeit*, *Unstrengung*, *Mühsal*, *Beßdwerde*: I. me forensis labor ab omni illa cogitatione abstrahebat; Sulla 11. si infinitus forensium

rerum labor constitisset; de or I 1. quod (Xenophon) diceret eosdem labores non aequae graves esse imperatori et militi; Tusc II 62. quem laborem nobis Attici nostri levavit labor; orat 120. — II, 1. quod in ea (arte) tu plus operae laborisque consumperas; de or I 234. Herculi quandam laborem exanclatum a Carneade; Ac II 108. ille cum labores etiam magnos exceperat; Bru 243. partis honoribus eosdem in foro gessi labores quos petendis; Phil VI 17. quid habet vita commodi? quid non potius laboris? Cato 84. quid sumptus in eam rem aut laboris insumperit; inv II 113. levandi laboris sui causa; de or II 23. j. I. levat. in perpetiendis laboribus adeundisque periculis; fin II 113. putavi mihi suscipiendum laborem utillem studiosis; opt gen 13. in labore tolerando; of I 79. — 2. nemini meus adventus labori fuit; Ver I 16. — 3. cum defensionum laboribus essem aliquando liberatus; Tusc I 1. — 4. in his vitae laboribus versamur; Arch 30. quis tam esset amens, qui semper in laboribus et periculis viveret? Tusc I 33. — III, 1. res arduas plenasque laborum et periculorum; of I 66. — 2. virum ad labores bellī impigrum; Font 43. — IV. neque (L. Sisenna) laboris multi; Bru 228. alqd: j. II, 1. consumo, habeo, insumo. quae (fortitudo) est dolorum laborumque contemptio; of III 117. mei laboris capiam fructum; Ver pr 32. qui tantas pecunias non propter inertiam laboris, sed propter magnificentiam liberalitatis repudiari; Q Rose 24. perfugium videtur omnium laborum et sollicitudinum esse somnus; div II 150. neque laborum perfunctio neque perpassio dolorum per se ipsa adlictio; fin I 49. fuit hic illi multorum laborum socius; Balb 63. — V, 1. homines labore adsiduo et cotidiano adsueti; de or III 58. quihanc tantam rem publicam suis consiliis aut laboribus aut auxerint aut defendent aut servarint; Sest 143. quae omnia labore et diligentia est consecutus; Cael 74. defendere: j. augere. Cretum leges laboribus eruditant inventum, venando, currendo; Tusc II 34. nihil aegrius factum est multo labore meo, quam ut . . .; Ver IV 146. quae pro salute gentium summo labore gressisset; fin II 119. servare: j. augere. mei satietatem magno labore superavisi; Muren 21. — 2. quod cum labore aliquo suo factum queant dicere; Lael 71. quae (Asia) ab hoc non ad voluptatem et luxuriam expedita est, sed in militari labore peragrata; Muren 11. qui (agri) colerentur sine regum opera et labore; rep V 3.

Laboriose, müßevoll, mühsam: semper ii diligentissime laboriosissimeque accusarunt, qui . . .; div Caec 71. quo quisque est sollertia et ingeniosior, hoc docet iracundius et laboriosius; Q Rose 31.

Laboriosus, arbeitsam, mühsam, beßdwerlich, jid abmühsend, geplagt: A. quo s laboriosos solemus dicere; Phil XI 8. aerumna (est) aegritudo laboriosa; Tusc IV 18. hunc deum rite beatum

dixerimus, vestrum vero laboriosissimum; nat I 52. his laboriosis exercitationibus; Tusc II 36. industrios homines illi (Graeci) studiosos vel potius amantes doloris appellant, nos commodius laboriosos; Tusc II 35. honorem illa nostra laboriosissima ratione vitae consequemur; imp Pomp 70. — B. ut proclivia laboriosis (anteponantur); Top 69.

labor. fidū anstrengen, abmühen, befummern, jürgen, leiden, in Not, Gefahr sein: I, 1. pro bonis viris laborare; de or II 206. spiritu verborum comprehensione terminatur; in quo non modo defici, sed etiam laborare turpe est; Bru 34. aliud est laborare, aliud dolere; Tusc II 35. laboratur vehementer; ep I 1, 3. — 2. cum decumum iam diem graviter ex intestinis laborarem; ep VII 26, 1. cum te tantopere viderem eius (Rufi) causa laborare; ep IX 24, 1. non ignoro, quantum ex desiderio labores; ep XVI 11, 1. utpote cum sine febi laborassem; A V 8, 1. neque nunc tam pro se quam contra me laborare dicitur; A XI 9, 2. populum domestica crudelitate laborare; Sex Rosc 154. — II, 1. negligentiam de re hominis magis quam de verbis laborantis; orat 77. cum intellegitur, quid significetur, minus laborandum est de nomine; Top 35. — 2. quam sibi constanter dicat, (Epicurus) non laborat; Tusc V 26. — 3. laborare eum (Caesarem) coepisse, ne omnes abessemus; A VII 17, 3. — 4. ut honore dignus essem, maxime semper laboravi; Planc 50. — 5. si sociis prospicere non laboratis; Ver III 127. — 6. hunc hominem parum gratum quisquam putet, quod laudari || audiri || non laborarit? A V 2, 2. — III. minus id quidem nobis laborandum est; Ver II 76. propter quae haec laborantur; ep III 13, 1.

labrum, Lippe: I. cum a me trementibus omnino labris requirebas . . .; Piso 82. — II. illud nescio quid, quod in primoribus habent, ut aiunt, labris; fr F V 93. cuius (Periclis) in labris veteres comici leporem habuisse dixerunt; de or III 138. — III. quae isti rhetores ne primoribus quidem labris attigissent; de or I 87. qui primoribus labris gustassent genus hoc vitae; Cael 28.

labrum, Becher: labrum si in balineo non est; ep XIV 20.

lac, Milch: I. villa abundat lacte, caseo, melle; Cato 56. — II. cum quondam etiam lactis imber defluit; div I 98. — III. ut paene cum lacte nutriscis errorem suscipe videamus; Tusc III 2.

laceratio, Zerfleißung: I. ex hac opinione sunt muliebres lacerationes genarum; Tusc III 62. — II. an ego maiore adficerer laetitia ex corporis vestri laceratione? Piso 42.

lacerna, Oberleib: per municipia coloniasque Galliae cum Gallicis et lacerna eucurristi; Phil II 76. **lacero,** zerreißen, zerfleischen, verlegen, quälen: I. (eae res) lacerant, vexant, stimulus admoveat; Tusc III 35. — II. quae (invidia) solet lacerare plerosque; Bru 156. haec te lacerat, haec cruentat oratio, Phil II 86. meus me maeror cotidianus lacerat et conficit; A III 8, 2. lacerat lacertum Largi mordax Memmius; de or II 240. laceratis membris; Tusc I 106. qui lacerant omni scelere patriam; of I 57. provincia lacerata; Ver V 67. cum optimum virum incesto ore lacerasset; Phil XI 5.

lacerta, Eidechse, Geck: ad lacertas captandas tempestates non sunt idoneae; A II 6, 1. anguis comprensis haruspices convocatos. qui magis anguis quam lacerti, quam muribus? div II 62.

lacertosus, musfeindlich: centuriones pugnaces et lacertosos; Phil VIII 26.

lacertus, Muskel, Oberarm, Kraft: I. quamquam in Lysia sunt saepe etiam lacerti; Bru 64. — II, 1. comedisse eum (Memmium) lacertum Largi; de or II 240. — 2. neque ex te umquam es nobilitatus, sed ex lateribus et lacertis tuis; Cato 27. —

III. non consilio (pugnabamus), sed lacertis et viribus; ep IV 7, 2. eas hastas oratoris lacertis viribusque torquebit; de or I 242.

lacesto, reißen, heraußfordern, veranlassen: I, 1. a. scio te non esse procacem in lacesendo; ep VII 13, 2. — b. accedat eodem oportet celeritas et brevitas et respondendi et lacesendi; de or I 17. — 2. vi lacesere coepit; Sest 88. — II. cum ille bello prope nos lacesisset; Sest 58. non te epistulis, sed voluminibus lacesserem; ep XII 30, 1. quibus epistulis sum equidem abs te lacesitus ad rescribendum; A I 13, 1. si nulla ipsi iniuria lacesisti maiores nostri bella gesserunt; imp Pomp 14. hos ego sermones lacesivi numquam, sed non valde repressi; ep III 8, 7. saepe aliqui testis non laedit, nisi lacesatur; de or II 301.

lacinia, Zipfel: alterum genus obtinent, atque id ipsum lacinia; de or III 110.

Laconicum, Schweißbad: nostram ambulationem et Laconicum velim, quod poteris, invisas; A IV 10, 2.

lacrima, Träne: I. arescit: f. IV. 1. abl. comp. cito exarescit lacrima, praesertim in alienis malis; part or 57. moveant te horum lacrimae; Ligur 33. lacrimae se subito profuderunt; A XI 7, 6. — II. qui risus classe devicta multas ipsi lacrimas attulit; nat II 7. consumptis lacrimis tamen infixus haeret animo dolor; Phil II 64. profundus: f. I. profundunt. reddam etiam lacrimas, quas debeo; quas quidem ego tuas in meo casu plurimas vidi; Rab Post 47. — III. equidem vim lacrimarum profudi; rep VI 14. — IV, 1. qui meorum lacrimis commotus simulatus deposuerit; Planc 76. quod conficio lacrimis sic, ut ferre non possim; ep XIV 4, 1. lacrimis consernebat; Cluent 13. ut vox eius lacrimis impediret; Sest 123. quod eum linquente terram votis, omniibus lacrimisque prosecutri sunt; Planc 26. quem ad modum dixit rhetor Apollonius, lacrima nihil citius arescit; inv I 109. — 2. veniebat multis cum lacrimis; Sulla 18. neque prae lacrimis iam loqui possum; Milo 105. quae sine lacrimis non possumus dicere; div II 22.